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/ Turk Halk Bilimi Bélimii / TURK HALK BILIMI

Ders Kodu Ders Adi Teorik Uygulama Laboratuvar Yerel Kredi AKTS
THB 109 TURK KULTUR COGRAFYASI 3,00 0,00 0,00 3,00 4,00
Ders Detayi

Dersin Dili . Tarkge

Dersin Seviyesi . Lisans

Dersin Tipi : Zorunlu

On Kosullar : Yok

Dersin Amaci

Dersin igerigi

Dersin Kitabi / Malzemesi /
Onerilen Kaynaklar

Planlanan Ogrenme Etkinlikleri
ve Ogretme Yontemleri

Dersi Veren Ogretim Elemanlan
Dersin Veriligi
En Son Giincelleme Tarihi

Dosya indirilme Tarihi

Ders Ogrenme Ciktilari

Bu dersi tamamladiginda égrenci :

: Turk dinyasinin jeopolitigi baglaminda Tirk kiltir cografyasinin ekolojisini kavratmaktir.
. Turk diinyasinin jeopolitigi belli basli bélgeler dahilinde ele alinip incelenecektir.

: Bozkurt Giiveng (2018). Insan ve Kiiltir. istanbul: Boyut Yayinlari.

Kirsat Yildinm (2024). Eski Tirk Tarihi. Istanbul: Otilken Yaymlari.

Ruhi Ersoy (2023). Tirk Kiilttirii ve Medeniyeti Uzerine Dusiinceler Diin, Bugiin, Yarin. Istanbul: Otilkken Nesriyat.

Adem Aydemir (2010)."Otiiken ve Otitken Adi Uzerine". Tirk Diinyasi Arastirmalari Dergisi, S. 187, s. 197-122.

Immanuel Wallerstein (2006). Jeopolitik ve Jeokdltir. (gev.: Mustafa Ozel). istanbul: iz Yaynlari.

Mehmet Kaya (2009). "iran Turkleri". Turk Dinyasi Aragtrmalari Dergisi, S. 180, s. 137-148.

Ziya Musa Buniyatov (1991). "Azerbaycan". TDV Islam Ansiklopedisi icinde. C. 4. s. 317-322.

Nuri Ozcan (1991). "Azerbaycan Musiki". TDV Islam Ansiklopedisi icinde.C. 4. s. 322-324.

Mehmet Kara (2002). "Hazar Otesi Tirkmenleri ve Tirkmenistan". Tirk Diinyasi Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 14, s. 235-252.

Nariman Primov (2023). Turkmenistan'in iktisadi ve Kiiltiirel Hayatinda Geleneksel Unsurlar". Yayimlanmamis Yilksek Lisans Tezi. istanbul Universitesi, Sosyal
Bilimler Enstitisu.

S. Yagmur Gémeg ve Ayse Gl Fidan (2022). "Ozbek Tarihi ve Kiiltiriine Genel Bir Bakig". Genel Tirk Tarihi Arastirmalari Dergisi, S. 8, s. 749-776.
Mehmet Saray, Orhan Séylemez, Gézde Ramazanoglu, Cevdet Kiigik (2022). "Kazakistan". TDV Islam Ansiklopedisi iginde. C. 25. s. 121-131.
Muhammedjan Rustemov (1997). "Kazak Halk Kiiltirii ve Edebiyatindan Omekler". Tirk Diinyasi Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 4, s. 45-65.

Erdogan Akkan, Mehmet Saray (2022). "Kirgizistan". TDV Islam Ansiklopedisi icinde. C. 25. s. 440-444.

Abdullah Giindogdu (2011). "Kirgizistan Diin, Bugiin Yarin". Hacettepe Universitesi Turkiyat Arastrmalari Dergisi, S. 15, s. 399-4179.

Kazakistan Kokler Belgeseli

Kirgizistan Kékler Belgeseli

Taner Gir (2022). Baskurt Turklerinin Siyasi ve Sosyo-Kiiltiirel Tarihi (XIX-XX. Yy.). Yayimlanmamis Doktora Tez. Erciyes Universitesi, Sosyal Bilimler
Enstitlsa.

ibrahim Guner, Ismail Turkoglu (2011). "Tataristan". TDV Islam Ansiklopedisi iginde. C.40, s. 162-168.

Yakup Deliémeroglu (1997)."Cuvaslarin Yasadigi Sahalar". Bilig, S. 5, s. 210-213.

Nuri Yiice (1994). "Cografya, Tarih, Halk Bilgisi, Dil Ve Edebiyat Bakimindan Cuvaslar". Belleten, S.1994, s. 205-229.

Ahmet Tasagil (2022). "Tiirkistan". TDV Islam Ansiklopedisi icinde. C. 41, s. 556-560.

Bahtiyar Bahsi (2017). "Dogu Turkistan’in Yakin Tarihi ve Uygur Turkleri". JASS, S. 57, s. 571-578.

Varis Cakan (2023). "Cakan, V. (2023). “Tarihte ve Bugiin Dogu Tirkistan Meselesi ”. Asya Arastrmalari Uluslararasi Sosyal Bilimler Dergisi. 7 (Ozel Sayr-1),
1-6.

Fatih Numan Kigukballi (2019). "Ata Yurdumuzun Kadim Bekgileri: Altay Turkleri". Turk Ekini, S. 3s. 22-35.

Yakup Deliémeroglu (1996). "Hakaslar ve Tarihleri". Bilig, S. 3, s. 53-59.

Remz Bulut (2018). "Yakutistan (Saha) Ozerk Cumhuriyeti ve Yakut Tirkleri Uzerine Bir Derleme". Goller Bélgesi Aylk Hakemli Ekonomi ve Killtiir Dergisi, S.
59, s. 55-59.

Ekrem Kalan (2021). "Mogolistan’daki Turk Topluluklarinin Dind, Bugiind ve Yarin". Cengiz Han ve Mirasiiginde. Turkiye Bilimler Akademisi Yayinlari.

ilker Alp (1995). "Bati Trakya Turkleri". Atatirk Aragtirmalari Merkezi Dergisi, S. 33, s. 613-652.

Meskure Yimaz Bérklii (1999). "Tarihi Seyri icinde Bulgaristan Tirklerinin Durumu Ve Turkiye’'nin Bélge Turklerine Yonelik Politikalarr". Bilig, S. 10, s. 61-79.
Adem Oger (2016). "Karamanli Ortodokslar ve Karamanli Tirrkgesi". Tehlikedeki Diller I A. C. 2, s. 380-397.

Muharrem Ergin (2003). Orhun Abideleri.

: Anlatma, Tartisma Yontemi, Soru-Cevap

: Ars. Gor. Dr. Kamile Serbest
: Ylz yize

: 16.09.2025 14:16:59

: 26.09.2025

1 Turk dinyasinin jeopolitigi hakkinda bilgi sahibi olur.

2 Turk kulttr cografyasinin muhtelif yerlerindeki toplumsal ve ekolojik yapiyi kavrar.

3 Turk duinyasini jeopolitik ve jeostratejik baglamda bir bittin olarak gorur.

On Kosullar

Ders Kodu Ders Adi Teorik Uygulama Laboratuvar Yerel Kredi AKTS

Haftalik Konular ve Hazirliklar

Dersin
Ogrenme
Teorik Uygulama Laboratuvar Hazirlik Bilgileri Ogretim Metodlar Ciktilan
1.Hafta *KUitdr, insan, toplum ve Turk *Bozkurt Giveng (2018). insanve  *Anlatma, Tartisma Yéntemi, 0.C1
kultir cografyasi K(iltdr. istanbul: Boyut Yaynlari. Soru-Cevap 0.C1
Muharrem Ergin (2003). Orhun 0.C.1

Abideleri.



2.Hafta

3.Hafta

4 Hafta

5.Hafta

6.Hafta

7 .Hafta

8.Hafta
9.Hafta

Teorik

*Tarihi ve gagdas Turk cografyasi

*Tarihi ve gagdas Turk cografyasi

*Turk dinyasinin jeopolitigi ve
cografya kultdr iliskisi

*Azerbaycan ve Iran Tirk
cografyasi

*TUrkmenistan cografyasi

*Ozbekistan cografyasi

*Ara Sinav

*Kazakistan ve Kirgizistan
cografyasi

Laboratuvar

Hazirlik Bilgileri

*Immanuel Wallerstein (2006).
Jeopolitik ve Jeokiiltdr. (gev.:
Mustafa Ozel). Istanbul: iz Yayinlari.

*Kursat Yildirnm (2024). Eski Turk
Tarihi. Istanbul: Otilkken Yayinlari.
Ruhi Ersoy (2023). Turk Kdltard ve
Medeniyeti Uzerine Dusiinceler
Dan, Bugin, Yarin. istanbul:
Otilken Negriyat. Adem Aydemir
(2010)."Otiiken ve Otiiken Adi
Uzerine". Turk Diinyasi
Arastirmalari Dergisi, S. 187, s.
197-122.

*Immanuel Wallerstein (2006).
Jeopolitik ve Jeokdltlr. (¢ev.:
Mustafa Ozel). Istanbul: iz Yayinlari.

*Kursat Yildinm (2024). Eski Turk
Tarihi. Istanbul: Otitken Yaymnlari.
Ruhi Ersoy (2023). Tark Kdltard ve
Medeniyeti Uzerine Dusiinceler
Dadn, Bugin, Yarin. istanbul:
Otiiken Negriyat. Adem Aydemir
(2010)."Otilken ve Otilken Adi
Uzerine". Turk Diinyasi
Arastirmalari Dergisi, S. 187, s.
197-122.

*Immanuel Wallerstein (2006).
Jeopolitik ve Jeokiiltdr. (gev.:
Mustafa Ozel). Istanbul: iz Yayinlari.

*Mehmet Kaya (2009). "iran
Turkleri". Turk Dunyasi
Arastirmalar Dergisi, S. 180, s.
137-148. Ziya Musa Buniyatov
(1991). "Azerbaycan". TDV Islam
Ansiklopedisi icinde. C. 4. s. 317-
322. Nuri Ozcan (1991).
"Azerbaycan Musiki". TDV Islam
Ansiklopedisi icinde.C. 4. s. 322-
324.

*Mehmet Kara (2002). "Hazar
Otesi Turkmenleri ve
Turkmenistan". Turk Dinyasi Dil
ve Edebiyat Dergisi, S. 14, s.
235-252. Nariman Primov (2023).
Turkmenistan'in lktisadi ve Kdiltirel
Hayatinda Geleneksel Unsurlar".
Yaymlanmamis Yiksek Lisans
Tezi. istanbul Universitesi, Sosyal
Bilimler Enstitlis.

*S. Yagmur Gémeg ve Ayse Gl
Fidan (2022). "Ozbek Tarihi ve
Kdulturiine Genel Bir Bakis". Genel
Turk Tarihi Arastirmalar Dergisi,
S. 8, s.749-776.

*Mehmet Saray, Orhan Séylemez, *Anlatma, Tartisma Yéntemi,

Go6zde Ramazanoglu, Cevdet
Kicik (2022). "Kazakistan". TDV
islam Ansiklopedisi icinde. C. 25.
s. 121-131. Muhammedjan
Rustemov (1997). "Kazak Halk
Kultarl ve Edebiyatindan
Ornekler". Tirk Dinyasi Dil ve
Edebiyat Dergisi, S. 4, s. 45-65.
Erdogan Akkan, Mehmet Saray
(2022). "Kirgizistan". TDV Islam
Ansiklopedisi igcinde. C. 25. s.
440-444. Abdullah Giindogdu
(2011). "Kirgizistan Dln, Bugiin
Yarin". Hacettepe Universitesi
Turkiyat Arastirmalari Dergisi, S.
15, s. 399-4179. Kazakistan
Kokler Belgeseli Kirgizistan
Kokler Belgeseli

Ogretim Metodlan

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,

*Anlatma, Tartisma Yoéntemi,

*Anlatma, Tartisma Yontemi,

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,

*Anlatma, Tartisma Yoéntemi,

Dersin
Ogrenme
Ciktilan

0.C.1
0.Gc3
0.C.1
0.c3
0.C.1
0.C3

6.c.1
0.c3
0.C1
0.C.3
O.C.1
0.c3
O.C.1
0.c3

O.C.1
0.c3
O.C.1
0.c3
O.C.1
6.C3
O.C.1
0.c3

0.¢.2
0.¢c2
0.¢c.2

0.Gc2
0.c3
0.¢.2
0.c3
0.¢.2
0.¢3

0.C.1
0.¢c.2
0.¢c3
0.C1
0.¢2
0.¢3
0.G.1
0¢.2
0.c3

O.C.1
0.C.2
0.c.3
O.C.1
0.c2
0.c3
O.C.1
0.C.2
6.c.3



Teorik

10.Hafta *idil-Ural Bélgesi

11.Hafta *ldil-Ural Bolgesi

12.Hafta *Dogu Turkistan cografyasi

13.Hafta *Sibirya-Mogolistan bélgesi

14 .Hafta *Balkanlar

Uygulama

Laboratuvar

Hazirlik Bilgileri

*Taner Gur (2022). Bagkurt
Turklerinin Siyasi ve Sosyo-
Kdilttrel Tarihi (XIX-XX. Yy.).
Yaymlanmamig Doktora Tezi.
Erciyes Universitesi, Sosyal
Bilimler Enstittisi. brahim Giner,
ismail Turkoglu (2011).
"Tataristan". TDV Islam
Ansiklopedisi icinde. C .40, s.
162-168. Yakup Delidmeroglu
(1997)."Cuvaslarin Yasadigi
Sahalar". Bilig, S. 5, s. 210-213.
Nuri Yiice (1994). "Cografya,
Tarih, Halk Bilgisi, Dil Ve
Edebiyat Bakimindan Cuvaslar".
Belleten, S.1994, s. 205-229.

*Taner Gur (2022). Bagkurt
Turklerinin Siyasi ve Sosyo-
Kdltarel Tarihi (XIX-XX. Yy.).
Yaymlanmamig Doktora Tezi.
Erciyes Universitesi, Sosyal
Bilimler Enstitiisti. lorahim Giiner,
ismail Tirkoglu (2011).
"Tataristan". TDV islam
Ansiklopedisi icinde. C .40, s.
162-168. Yakup Delidmeroglu
(1997)."Cuvaslarin Yasadigi
Sahalar". Bilig, S. 5, s. 210-213.
Nuri Yiice (1994). "Cografya,
Tarih, Halk Bilgisi, Dil Ve
Edebiyat Bakimindan Cuvaslar”.
Belleten, S.1994, s. 205-229.

*Ahmet Tasagil (2022).
"Turkistan". TDV Islam
Ansiklopedisi icinde. C. 41, s.
556-560. Bahtiyar Bahsi (2017).
"Dogu Turkistan’in Yakin Tarihi ve
Uygur Turkleri". JASS, S. 57, s.
571-578. Varis Cakan (2023).
"Cakan, V. (2023). “Tarihte ve
Bugin Dogu Tirkistan Meselesi ”.
Asya Arastirmalari Uluslararasi
Sosyal Bilimler Dergisi. 7 (Ozel
Sayr1), 1-6.

*Fatih Numan Kagukball (2019).
"Ata Yurdumuzun Kadim Bekgileri:
Altay Turkleri". Turk Ekini, S. 3s.
22-35. Yakup Deliémeroglu
(1996). "Hakaslar ve Tarihleri".
Bilig, S. 3, s. 53-59. Remzi Bulut
(2018). "Yakutistan (Saha) Ozerk
Cumbhuriyeti ve Yakut Turkleri
Uzerine Bir Derleme". Géller
Bolgesi Aylik Hakemli Ekonomi ve
Kdaltur Dergisi, S. 59, s. 55-59.
Ekrem Kalan (2021).
"Mogolistan’daki Tirk
Topluluklarinin Dand, Buglnd ve
Yarini". Cengiz Han ve Mirasi
icinde. Turkiye Bilimler Akademisi
Yayinlari.

*ilker Alp (1995). "Bati Trakya
Turkleri". Ataturk Arastirmalari
Merkezi Dergisi, S. 33, s. 613-
652. Meskure Yimaz Borkli
(1999). "Tarihi Seyri icinde
Bulgaristan Turklerinin Durumu Ve
Turkiye’'nin Bélge Turklerine
Yonelik Politikalar". Bilig, S. 10, s.
61-79. Adem Oger (2016).
"Karamanl Ortodokslar ve
Karamanl Turkgesi". Tehlikedeki
Diller1A. C. 2, s. 380-397.

Ogretim Metodlan

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,
Soru-Cevap

*Anlatma, Tartisma Yoéntemi,
Soru-Cevap

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,
Soru-Cevap

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,
Soru-Cevap

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,
Soru-Cevap

Dersin
Ogrenme
Ciktilan

0.G.1
0.Gc2
0.c3
0.C.1
0¢.2
0.C3
0.C.1
0.¢c2
0.c3

O.C.1
0.c.2
0.c3
0.C1
0.c.2
6.C3
O.C.1
0.c.2
0.c3

0.C.1
0¢c2
0.C3
0.C.1
0.¢c2
0.c3
0.C.1
0¢c2
0.¢3

O.C.1
0.c.2
0.c3
0.C.1
0.c2
0.C.3
O.C.1
0.c.2
0.c.3

0.c1
0.¢c.2
0.C3
0.C.1
0.c.2
0.c3
0.c1
0.¢.2
0.¢3
0.C.1
0.c.2
0.c3



Teorik

15.Hafta *Balkanlar

Degerlendirme Sistemi %

1 Ara Sinav:: 40,000

3 Final : 60,000

AKTS ls Yiikii

Aktiviteler

Teorik Ders Anlatim

Final

Vize

Ders Oncesi Bireysel Calisma
Ara Sinav Hazirlk

Final Sinavi Hazirlik

Ders Sonrasi Bireysel Calisma

Program Ogrenme Ciktisi lliskisi

Uygulama

Laboratuvar

Sayi
14

A N Db

Hazirlik Bilgileri

*ilker Alp (1995). "Bati Trakya
Tarkleri". Ataturk Arastirmalar

Merkez Dergisi, S. 33, s. 613-

652. Meskure Yimaz Borkli
(1999). "Tarihi Seyri icinde

Ogretim Metodlan

*Anlatma, Tartisma Yéntemi,
Soru-Cevap

Bulgaristan Turklerinin Durumu Ve

Turkiye'nin Bolge Turklerine

Yonelik Politikalar". Bilig, S. 10, s.

61-79. Adem Oger (2016).
"Karamanli Ortodokslar ve

Karamanl Turkgesi". Tehlikedeki

Diller IlA. C. 2, s. 380-397.

Siiresi(Saat)

3,00
1,00
1,00
5,00
4,00
4,00
5,00

Toplam
Toplam ls Yiikii/ 30 ( Saat)
AKTS

Toplam Is Yiikii

42,00
1,00

1,00

20,00
16,00
28,00
20,00

128,00

4
4,00

Dersin

Ogrenme
Ciktilan

0.C.1
0.¢2
0.c3
0.C.1
0¢c.2
0.C3
0.C.1
0.¢2
0.c3
0.C.1
0.¢c2
0.c3

P.C.1P.C.2P.C.3P.C.4P.C.5P.C.6 P.C.7P.C.8 P.C.9P.C.10 P.G.11 P.C.12 P.G.13 P.C. 14 P.C.15 P.G.16 P.C.17 P.G.18 P.G. 19 P.C. 20 P.G. 21 P.C.22 P.C. 23 P.G.

0.G.1 0 0 0
0¢.2 0 0
0.¢.3 0 0
Ortalama 0 0

J

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

3 4
4 5
4 4

367 4,33

0
0
0
0

o O o o

o O o o

o O o o

o O o o

0 3 4 4
0 0 4 4
0 0 5 3
0 1,00 433 3,67

0
0
0
0

5

5

5
5,00

4
4
4

4,00

4
4
5

4,33
H

0
0
0
0

Asirmaciliga Dikkat ! : Raporlarinizda/édeverinizde/calismalarinizda akademik alintilama kurallarina ve agirmaciliga (intihal) lutfen dikkat ediniz. Asirmacilik etik olarak yanlis, akademik olarak sug sayllan bir dawanistir. Sinifici kopya cekme ile
raporunda/édevinde/calismasinda asirmacilik yapma arasinda herhangi bir fark yoktur. Her ikisi de disiplin cezasi gerekdirir. Liitfen bagkasinin fikirlerini, sézerini, ifadelerini vb. kendinizinmis gibi sunmayiniz. lyi veya kétii, yaptiginiz édevigaligma size
ait olmalidir. Sizden kusursuzbir calisma beklenmemektedir. Akademik yazim kurallari konusunda bir sorunuz olursa dersin 6gretim elemani ile gérusenbilirsiniz.

Engel Durumu/Uyarlama Talebi : Engel durumuna iligkin herhangi bir uyarlama talebinde bulunmak isteyen égrenciler, dersin 6gretim elemani ya da Nevsehir Engelli Ogrenci Birimi ile en kisa siirede iletisime gegmelidir.

2
3
4

3,C
1
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